CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 126/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Requeremos a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Senhor Deputado
Federal Luiz Fernando Faria agradecendo-o pela liberação das seguintes emendas parlamentares
ao município de Carandaí:

- R$ 344.750,00 - Pavimentação asfáltica da Rua Domingos Martins e Rua
Cônego Cota;
- R$ 250.000,00 - Construção de ponte no Bairro Praia.
Os moradores dos locais agradecem a liberação dos recursos para construção

da ponte e pavimentação das ruas, que muito contribuirá para a melhoria da qualidade de vida da
população.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 4 de setembro de 2017.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA
-Vereador-

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES
-Vereador-